
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των προϋποθέσεων, των απαιτού-

μενων δικαιολογητικών και του χρόνου υποβο-

λής τους, της διαδικασίας και κάθε άλλης ανα-

γκαίας λεπτομέρειας σχετικά με το δικαίωμα 

διορισμού διακριθέντων/θεισών αθλητών/τρι-

ών σύμφωνα με την παρ.  9 του άρθρου  34 του 

ν.  2725/1999 (Α’  121), όπως αυτή αντικαταστά-

θηκε με το άρθρο  83 του ν.  5128/2024 «Ρυθμί-

σεις για την Ψηφιακή Εκπαιδευτική Πύλη και το 

Ψηφιακό Φροντιστήριο, επαγγελματικός προ-

σανατολισμός στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, 

μέτρα στήριξης του εκπαιδευτικού συστήματος 

στις απομακρυσμένες περιοχές και λοιπές ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού» (Α’ 118).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 13694/27-12-2023 από-

φασης «Έγκριση Νυχτερινών και Εξαιρέσιμων 

έτους 2024 του Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού που απα-

σχολείται στο Πρόγραμμα: “Συνέχιση Λειτουργί-

ας Ξενώνα Φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών 

από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

(Ε.Κ.Κ.Α), στον Δήμο Αγίων Αναργύρων-Καμα-

τερού” με Κωδικό ΟΠΣ 6002300 του Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗ 

2021-2027» (Β’ 7534).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. ΓΓΑ/27798 (1)

Καθορισμός των προϋποθέσεων, των απαιτούμε-
νων δικαιολογητικών και του χρόνου υποβολής 
τους, της διαδικασίας και κάθε άλλης αναγκαίας 
λεπτομέρειας σχετικά με το δικαίωμα διορισμού 
διακριθέντων/θεισών αθλητών/τριών σύμφωνα 
με την παρ. 9 του άρθρου 34 του ν. 2725/1999 
(Α’ 121), όπως αυτή αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 83 του ν. 5128/2024 «Ρυθμίσεις για την Ψη-
φιακή Εκπαιδευτική Πύλη και το Ψηφιακό Φρο-
ντιστήριο, επαγγελματικός προσανατολισμός 
στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, μέτρα στήρι-
ξης του εκπαιδευτικού συστήματος στις απο-
μακρυσμένες περιοχές και λοιπές ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού» (Α’ 118).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις παρ. 9 και 21 του άρθρου 34 του ν. 2725/1999 

«Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 121).

2) Το άρθρο 28 του ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις Υπουρ-
γείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5848

59711

21.10.2024 20:42:27

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59712 Τεύχος B’ 5848/21.10.2024

3) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4) Το Κεφάλαιο ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
[Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ)2019/1024] - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5) Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6) Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

7) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/100/οικ. 18686/ 
08-07-2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Διοικη-
τικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
«Καθορισμός της διαδικασίας διορισμού διακριθέντων 
αθλητών σε κενές οργανικές θέσεις σε υπηρεσίες και 
φορείς του δημοσίου» (Β’ 2198, ΑΔΑ: 7Ι7Ξ465ΦΘΕ-Α5Λ).

8) Την υπ’ αρ. 24344/9-6-2009 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Εσωτερικών και Πολιτισμού «Καθορισμός 
όρων διορισμού διακριθέντων αθλητών» (Β’ 1182).

9) Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

10) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

11) Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

12) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

13) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

14) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση, Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

15) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

16) Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

17) Την υπό στοιχεία Υ16/2023 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

18) Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

19) Την υπ’ αρ. 947/2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

20) Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/577/106705/Β1/18.9.2024 
εισηγητική-οικονομική έκθεση της περ. ε’ της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

21) Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις προϋποθέσεις, τα απαιτούμενα δι-
καιολογητικά και τον χρόνο υποβολής, τη διαδικασία 
και κάθε αναγκαία λεπτομέρεια που αφορά στο διο-
ρισμό των διακριθέντων/θεισών αθλητών/τριών, ως 
ακολούθως:

Άρθρο 1 
Δικαιούχοι διορισμού

1. Δικαίωμα διορισμού, κατά τις διατάξεις της παρ. 9 
του άρθρου 34 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), όπως αυτή αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5128/2024, έχουν 
οι κάτωθι αθλητές/τριες, που επιτυγχάνουν εξαιρετική 
αγωνιστική διάκριση σε ατομικά ή ομαδικά αθλήματα:

α). Αθλητές/τριες που κατακτούν 1η έως και 3η νίκη σε 
θερινούς ή χειμερινούς Ολυμπιακούς Αγώνες.

β). Αθλητές/τριες που κατακτούν από 1η έως 3η νίκη 
τουλάχιστον δύο (2) φορές εντός της ίδιας, τοπικά και 
χρονικά, διοργάνωσης, εάν πρόκειται για Παγκόσμια και 
Πανευρωπαϊκά πρωταθλήματα ανδρών-γυναικών ολυ-
μπιακών αθλημάτων και εφόσον τουλάχιστον η μία (1) 
διάκριση αφορά σε αγώνισμα του προγράμματος των 
Ολυμπιακών Αγώνων.

γ). Αθλητές/τριες που επιτυγχάνουν ή ισοφαρίζουν πα-
γκόσμια ή πανευρωπαϊκή επίδοση ανδρών-γυναικών, σε 
αγώνισμα αθλήματος που καλλιεργείται από αναγνωρι-
σμένη ομοσπονδία.

δ). Αθλητές/τριες που κατακτούν 1η έως 6η νίκη σε 
θερινούς ή χειμερινούς Παραολυμπιακούς Αγώνες, κα-
θώς και στους Παγκόσμιους Αγώνες ανδρών-γυναικών 
ή Πανευρωπαϊκούς Αγώνες ανδρών-γυναικών, προκει-
μένου για αθλητές με αναπηρία.

ε). Αθλητές/τριες που κατακτούν 1η έως 6η νίκη 
στους Ολυμπιακούς Αγώνες Κωφών, καθώς και στους 
Παγκόσμιους Αγώνες κωφών ανδρών-κωφών γυναι-
κών ή Πανευρωπαϊκούς Αγώνες κωφών ανδρών-κωφών 
γυναικών.

2. Δεν διορίζονται οι επαγγελματίες αθλητές/τριες που 
επιτυγχάνουν νίκη κατά τις πιο πάνω διακρίσεις. Δεν διο-
ρίζονται άνδρες αθλητές οι οποίοι δεν έχουν εκπληρώσει 
τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις.

Άρθρο 2 
Φορείς διορισμού

Ο διορισμός, των διακριθέντων/θεισών αθλητών/τρι-
ών του άρθρου 1, πραγματοποιείται σε κενές οργανικές 
θέσεις του δημοσίου τομέα, όπως αυτός ορίζεται στην 
παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6), με βάση 
τα τυπικά προσόντα που κατέχουν και σύμφωνα με τις 
διατάξεις των επόμενων άρθρων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59713Τεύχος B’ 5848/21.10.2024

Άρθρο 3 
Προϋποθέσεις διορισμού

Αθλητές που επιθυμούν να διορισθούν απαιτείται:
1. Να έχουν εγγραφεί στον ειδικό πίνακα που τηρεί-

ται στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού, σύμφωνα με 
τη σειρά προτεραιότητας των διακρίσεων αυτών του 
άρθρου 1.

2. Να έχουν τα απαιτούμενα από το π.δ.  85/2022 
(Α’ 232), καθώς και από τις οικείες οργανικές διατάξεις, 
για τις θέσεις τις οποίες επιθυμούν να διορισθούν, γενικά 
και ειδικά προσόντα διορισμού και να μην συντρέχει στο 
πρόσωπό τους κώλυμα διορισμού από άλλες γενικές 
και ειδικές διατάξεις. Τα προσόντα διορισμού πρέπει να 
συντρέχουν τόσο κατά το χρόνο υποβολής της αίτησής 
τους, όσο και κατά το χρόνο διορισμού τους.

3. Να έχουν συμπληρώσει το κατώτατο όριο ηλικίας 
διορισμού, κατά κατηγορία, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) και 
στην παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Κάθε ενδιαφερόμενος/η για διορισμό αθλητής/
τρια συμπληρώνει την ειδική αίτηση για διορισμό, 
στην οποία αναγράφει ευκρινώς όλα τα στοιχεία του. 
Δηλώνει την κατηγορία εκπαίδευσής του και τον νομό 
προτίμησης διορισμού. Η αίτηση υποβάλλεται στη Γε-
νική Γραμματεία Αθλητισμού αυτοπροσώπως ή με άλλο 
εξουσιοδοτημένο πρόσωπο με θεωρημένη υπογραφή 
του/της αιτούντος/ούσας από δημόσια αρχή ή ΚΕΠ ή 
ψηφιακά βεβαιωμένη μέσω Gov.gr. Επίσης η αίτηση 
μπορεί να αποστέλλεται ταχυδρομικώς με συστημέ-
νη επιστολή, οπότε το εμπρόθεσμο κρίνεται από την 
ημερομηνία παράδοσής της στο ταχυδρομείο. Αίτηση 
και δικαιολογητικά που αποστέλλονται ηλεκτρονικά δε 
γίνονται δεκτά.

5. Η αίτηση υπέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης του άρ-
θρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75) για τα στοιχεία που δι-
αλαμβάνονται σε αυτή. Η ανακρίβεια των δηλούμενων 
με την αίτηση στοιχείων επισύρει την ανάκληση του δι-
ορισμού καθώς και τις προβλεπόμενες από τις κείμενες 
διατάξεις ποινικές κυρώσεις.

6. Τροποποίηση ή διόρθωση της αίτησης, προσθήκη, 
αντικατάσταση ή αφαίρεση δικαιολογητικών επιτρέπε-
ται, με αντικατάσταση του εντύπου της και μόνο από 
τον/την ενδιαφερόμενο/η ή από άλλο εξουσιοδοτημένο 
πρόσωπο με θεωρημένη την υπογραφή του αιτούντος 
από δημόσια αρχή ή ψηφιακά βεβαιωμένη μέσω Gov.gr.

Άρθρο 4 
Αίτηση Επικαιροποίησης -  
Υπεύθυνη δήλωση - Καθορισμός διαδικασίας

1. Το Υπουργείο Εσωτερικών, στο πλαίσιο των δημο-
σιονομικών δυνατοτήτων και των υπηρεσιακών ανα-
γκών, ενημερώνει με κάθε πρόσφορο τρόπο τη Γενική 
Γραμματεία Αθλητισμού για την έναρξη της διαδικα-
σίας διορισμού των διακριθέντων/θεισών αθλητών/
τριών. Η διαδικασία διορισμού, όπως αυτή περιγρά-
φεται στα επόμενα άρθρα, θα γίνεται σταδιακά, με τη 
χρονολογική σειρά κατά την οποία έχουν υποβληθεί 
αιτήσεις διορισμού από τους/τις διακριθέντες/θείσες 
αθλητές/τριες.

2. Η Γενική Γραμματεία Αθλητισμού στη συνέχεια, ενη-
μερώνει εγγράφως τους/τις διακριθέντες/θείσες αθλη-
τές/τριες για τους/τις οποίους/ες εκκινείται η διαδικασία, 
να υποβάλλουν αίτηση επικαιροποίησης ή υπεύθυνη 
δήλωση, εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ερ-
γάσιμων ημερών από την ενημέρωσή τους, στην οποία 
θα δηλώνουν τα προσόντα που κατέχουν καθώς και τον 
νομό στον οποίο επιθυμούν να διοριστούν. Η αίτηση 
επικαιροποίησης ή υπεύθυνη δήλωση κατατίθεται στη 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού είτε αυτοπροσώπως είτε 
με πρόσωπο εξουσιοδοτημένο από αυτούς με γραπτή 
εξουσιοδότηση, θεωρημένη για το γνήσιο της υπογρα-
φής από δημόσια αρχή ή ΚΕΠ ή ψηφιακά βεβαιωμένη 
μέσω Gov.gr. Επίσης, η αίτηση μπορεί να αποστέλλεται 
ταχυδρομικώς με συστημένη επιστολή, οπότε το εμπρό-
θεσμο κρίνεται από την ημερομηνία παράδοσής της στο 
ταχυδρομείο.

3. Μετά την υποβολή των ανωτέρω αιτήσεων ή υπεύ-
θυνων δηλώσεων από όλους τους/τις διακριθέντες/θεί-
σες αθλητές/τριες για τους/τις οποίους/ες διενεργείται 
κάθε φορά η διαδικασία διορισμού, σύμφωνα με την 
παρ. 1, η Γενική Γραμματεία Αθλητισμού αποστέλλει 
εντός τριάντα (30) ημερών στην Διεύθυνση Προγραμ-
ματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού του 
Υπουργείου Εσωτερικών πίνακες με τα εξής στοιχεία:

α) Τα ονοματεπώνυμα των υποψηφίων για διορισμό 
διακριθέντων/θεισών αθλητών/τριων, με αλφαβητική 
σειρά και κατά σειρά προτεραιότητας, όπως προκύπτει 
από τη βεβαίωση εγγραφής στον ειδικό πίνακα της Γε-
νικής Γραμματείας Αθλητισμού.

β) Τους νομούς στους οποίους επιθυμούν να διορι-
σθούν.

γ) Τον κλάδο/ειδικότητα της θέσης στην οποία κάθε 
υποψήφιος/α επιθυμεί να διοριστεί σύμφωνα με τα τυ-
πικά του προσόντα.

4. Για κάθε κατηγορία υποψηφίων Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης (ΠΕ), Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) και Υποχρεωτικής Εκπαί-
δευσης (ΥΕ) συντάσσεται και αποστέλλεται διακριτός 
πίνακας.

5. Η Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών, 
εντός τριάντα (30) ημερών από την παραλαβή όλων των 
ανωτέρω πινάκων, αποστέλλει σχετικό ερώτημα για την 
εξεύρεση κενών οργανικών θέσεων προς τοποθέτηση 
των διακριθέντων/θεισών αθλητών/τριών, σε υπηρεσίες 
και φορείς του δημοσίου στους νομούς που επιθυμούν 
να τοποθετηθούν, ανάλογα με τα τυπικά τους προσό-
ντα και σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232), όπως ισχύει και τις οικείες οργα-
νικές διατάξεις.

6. Στη συνέχεια, καταρτίζεται πίνακας με τις κενές 
οργανικές θέσεις, ανά κατηγορία κλάδο και ειδικότητα, 
των φορέων και υπηρεσιών του δημοσίου, κατά νομό, ο 
οποίος διαβιβάζεται στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού 
προκειμένου να γνωστοποιηθεί στους ενδιαφερομένους 
και να υποβάλλουν αίτηση στην οποία αναγράφουν 
μέχρι τρεις (3) θέσεις προτίμησης για διορισμό. Αίτηση 
για προτίμηση θέσης διορισμού σε νομό διαφορετικό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59714 Τεύχος B’ 5848/21.10.2024

από αυτόν που δηλώθηκε με την προβλεπόμενη στην 
παρ. 2 του παρόντος άρθρου αίτηση ή υπεύθυνη δήλω-
ση γίνεται δεκτή μόνο σε περίπτωση μη ύπαρξης κενών 
οργανικών θέσεων ανάλογων των τυπικών προσόντων 
στον νομό αυτό.

7. Η Γενική Γραμματεία Αθλητισμού διαβιβάζει τον 
παραπάνω πίνακα, εντός δέκα (10) ημερών από την 
συμπλήρωσή του με τις προτιμήσεις όλων των ενδι-
αφερομένων, στην Διεύθυνση Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου 
Εσωτερικών, η οποία επεξεργάζεται τις προτιμήσεις και 
καταρτίζει τον τελικό πίνακα τοποθέτησης των διακρι-
θέντων/θεισών αθλητών/τριων, κατά κατηγορία, κλάδο 
και ειδικότητα.

8. Σε περίπτωση υποβολής περισσοτέρων αιτήσεων 
για την ίδια θέση, η επιλογή του/της διακριθέντος/θεί-
σας αθλητή/τριας για τοποθέτηση στη θέση αυτή γίνεται 
σύμφωνα με τη σειρά προτεραιότητας των διακρίσε-
ων της βεβαίωσης εγγραφής στον ειδικό πίνακα που 
τηρείται στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού. Μεταξύ 
αθλητών/τριών που κατέχουν την ίδια σειρά προτεραι-
ότητας, προηγείται ο/η μεγαλύτερος/η σε ηλικία, βάσει 
της ημερομηνίας γέννησης.

9. Αθλητές/τριες οι οποίοι/ες έχουν αιτηθεί διορισμού 
και προέρχονται από μεταφορά προηγουμένων ετών, 
προηγούνται ως προς την προτίμηση θέσεων έναντι 
εκείνων που συμμετέχουν στον διορισμό του έτους για 
το οποίο έχει εκκινήσει η διαδικασία διορισμού.

10. Η Γενική Γραμματεία Αθλητισμού σε συνεργασία 
με τη Γενική Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης, σε περί-
πτωση κατά την οποία οι προτιμήσεις των υποψηφίων 
με την αρχική τους αίτηση δεν ανταποκρίνονται στις 
ανάγκες των φορέων, μπορεί να καλεί υποψηφίους που 
υπέβαλαν αίτηση να δηλώσουν, μέσα σε καθοριζόμενη 
από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού προθεσμία που 
δεν επιτρέπεται να είναι μικρότερη των πέντε (5) ημε-
ρών, συμπληρωματικώς άλλους φορείς στους οποίους 
επιθυμούν να διορισθούν.

11. Μετά την κατάρτιση του τελικού πίνακα τοποθέτη-
σης, το Υπουργείο Εσωτερικών διαθέτει με απόφασή του, 
τους/τις διακριθέντες/θείσες αθλητές/τριες στις θέσεις 
που έχουν τοποθετηθεί.

Άρθρο 5 
Δικαιολογητικά

1. Ο υποψήφιος με την αίτηση διορισμού πρέπει να 
υποβάλει τα εξής δικαιολογητικά:

1.1. Ευκρινές φωτοαντίγραφο των δύο όψεων του ατο-
μικού δελτίου ταυτότητας ή των κρίσιμων σελίδων του 
διαβατηρίου στις οποίες αναφέρονται ο αριθμός και τα 
στοιχεία ταυτότητας του κατόχου.

1.2. Βεβαίωση της αρμόδιας υπηρεσίας της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού από την οποία να προκύπτει 
ότι ο ενδιαφερόμενος αθλητής/τρια είναι δικαιούχος δι-
ορισμού, σύμφωνα με το άρθρο 1 της παρούσας.

1.3. Για τους άρρενες αθλητές, αποδεικτικό εκπλήρω-
σης στρατιωτικών υποχρεώσεων ή νόμιμης απαλλαγής 
από αυτές, μέχρι και την ημερομηνία λήξης υποβολής 
των αιτήσεων.

1.4. Τον απαιτούμενο ως τυπικό προσόν διορισμού 
κατά κλάδο και ειδικότητα βασικό τίτλο σπουδών, 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 (Α’ 232) ή άλλες κείμενες 
διατάξεις.

1.4.1. Εάν ο βασικός τίτλος Πανεπιστημιακής Εκ-
παίδευσης (ΠΕ) ή Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) έχει 
αποκτηθεί στην αλλοδαπή, απαιτείται Πράξη Ακαδη-
μαϊκής Ισοδυναμίας ή Πιστοποιητικό Αναγνώρισης 
περί ισοτιμίας ή ισοτιμίας και αντιστοιχίας από τον 
Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακα-
δημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) ή Πράξη 
Αναγνώρισης από το Διαπανεπιστημιακό Κέντρο Ανα-
γνώρισης Τίτλων Σπουδών (ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) (για βασικό 
τίτλο σπουδών Π.Ε.), ή Πράξη Αναγνώρισης από το Ιν-
στιτούτο Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Ι.Τ.Ε.) (για βασικό 
τίτλο Τ.Ε.) για την ισοτιμία ή ισοτιμία και αντιστοιχία 
του τίτλου.

1.4.2. Εάν ο βασικός τίτλος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης (Δ.Ε.) έχει αποκτηθεί στην αλλοδαπή, απαιτείται: α) 
για τίτλους μη τεχνικής ή μη επαγγελματικής εκπαίδευ-
σης, βεβαίωση ισοτιμίας από την αρμόδια Διεύθυνση του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
και β) για τίτλους τεχνικής και επαγγελματικής εκπαί-
δευσης, πράξη ισοτιμίας και κατάταξης της Επιτροπής 
Ισοτιμιών του Οργανισμού Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης (Ο.Ε.Ε.Κ.) ή του Εθνικού Οργανισμού Πι-
στοποίησης Προσόντων (Ε.Ο.Π.Π.) ή του Εθνικού Οργα-
νισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.).

1.4.3. Για την κάλυψη θέσεων κλάδων ή ειδικοτήτων 
εκπαιδευτικής κατηγορίας Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε., πλην των 
τίτλων που απονέμονται από εκπαιδευτικά ιδρύματα 
ανώτατης εκπαίδευσης της αλλοδαπής και έχουν λάβει 
ακαδημαϊκή αναγνώριση από τον επίσημο φορέα της 
Ελληνικής Δημοκρατίας για τον σκοπό αυτό, γίνονται, 
επίσης, δεκτοί τίτλοι που αποκτήθηκαν στην αλλοδαπή 
και περιλαμβάνονται στο άρθρο 7 του π.δ. 85/2022.

1.5. Δικαιολογητικά απόδειξης εμπειρίας, όπου αυτή 
απαιτείται ως τυπικό προσόν διορισμού σε κλάδο και 
ειδικότητα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 11 
του π.δ. 85/2022.

1.6. Πιστοποιητικά απόδειξης γνώσης πληροφορικής 
ή χειρισμού Η/Υ, όπου αυτή απαιτείται ως τυπικό προ-
σόν διορισμού σε κλάδο και ειδικότητα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 του π.δ. 85/2022.

1.7. Πιστοποιητικά απόδειξης γνώσης ξένης γλώσσας, 
όπου αυτή απαιτείται ως τυπικό προσόν διορισμού σε 
κλάδο και ειδικότητα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 10 του π.δ. 85/2022.

1.8. Άδεια άσκησης επαγγέλματος ή/και ταυτότητα 
μέλους νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου σωμα-
τειακής μορφής, όπου αυτή απαιτείται ως τυπικό προ-
σόν διορισμού σε κλάδο και ειδικότητα, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) ή άλλες κείμενες 
διατάξεις.

2. Τα δικαιολογητικά υποβάλλονται ως εξής:
2.1. Δημόσια έγγραφα ημεδαπής, δηλαδή έγγραφα 

που έχουν εκδοθεί από υπηρεσίες και φορείς του δη-
μόσιου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (π.χ. τίτλοι 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59715Τεύχος B’ 5848/21.10.2024

σπουδών - άδειες - πιστοποιητικά - βεβαιώσεις κ.λπ.), 
υποβάλλονται και γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά σε 
ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτοτύπων εγγράφων 
ή των ακριβών αντιγράφων τους.

2.2. Ιδιωτικά έγγραφα ημεδαπής, δηλαδή έγγραφα που 
δεν εκδίδονται από υπηρεσίες και φορείς του δημόσιου 
και του ευρύτερου δημόσιου τομέα, όπως πιστοποιητικά 
απόδειξης γνώσης πληροφορικής ή χειρισμού Η/Υ, απο-
λυτήριο ιδιωτικού λυκείου κ.ά., υποβάλλονται και γίνο-
νται υποχρεωτικά αποδεκτά σε ευκρινή φωτοαντίγραφα 
από αντίγραφα ιδιωτικών εγγράφων, χωρίς επικύρωση 
από δικηγόρο ή θεώρηση από υπηρεσίες και φορείς του 
δημόσιου και ευρύτερου δημόσιου τομέα.

2.3. Έγγραφα της αλλοδαπής γίνονται αποδεκτά εφό-
σον υποβάλλονται σε ευκρινή φωτοαντίγραφα των εγ-
γράφων τα οποία έχουν εκδοθεί από αλλοδαπές αρχές 
και έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο. Γίνονται υποχρεω-
τικά αποδεκτά ευκρινή φωτοαντίγραφα από αντίγραφα 
ιδιωτικών εγγράφων, τα οποία έχουν επικυρωθεί από 
δικηγόρο.

2.4. Τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις της αλλο-
δαπής πρέπει να είναι επίσημα μεταφρασμένοι στην 
ελληνική γλώσσα. Η επίσημη μετάφρασή τους γίνεται 
από το Μητρώο Πιστοποιημένων Μεταφραστών του 
Υπουργείου Εξωτερικών ή την Πρεσβεία ή το Προξε-
νείο της ξένης χώρας στην Ελλάδα ή από δικηγόρο. 
Από την υποχρέωση μετάφρασης εξαιρούνται οι τίτλοι 
γλωσσομάθειας στις γλώσσες αγγλική, γαλλική, γερ-
μανική, ιταλική και ισπανική που πληρούν τους όρους 
του π.δ. 85/2022 και περιλαμβάνονται στο Παράρτημα 
Γλωσσομάθειας των προκηρύξεων του Α.Σ.Ε.Π. ή στα 
πάγια μέρη αυτών.

3. Για λοιπά θέματα που αφορούν στην υποβολή δι-
καιολογητικών εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις του 
ν. 4765/2021 (Α’ 6) περί προσλήψεων μέσω του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.).

Άρθρο 6 
Ολοκλήρωση διορισμού

1. Ο διορισμός των διακριθέντων/θεισών αθλητών/
τριών ολοκληρώνεται κατόπιν έκδοσης της σχετικής 
απόφασης κατανομής της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτι-
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54), όπως ισχύουν.

2. Η απόφαση κατανομής δημοσιεύεται στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και κοινοποιείται στη Γενική 
Γραμματεία Αθλητισμού προκειμένου να διαβιβάσει τους 
σχετικούς φακέλους με όλα τα απαραίτητα δικαιολογη-
τικά των διακριθέντων/θεισών αθλητών/τριών στις Δι-
ευθύνσεις Διοικητικού/Προσωπικού των φορέων στους 
οποίους οι ανωτέρω κατανέμονται προς διορισμό.

3. Οι Διευθύνσεις Διοικητικού/Προσωπικού των φο-
ρέων που περιλαμβάνονται στη σχετική απόφαση κα-
τανομής, προβαίνουν στις απαραίτητες ενέργειες για 
την έκδοση και υπογραφή της απόφασης διορισμού 
των διακριθέντων/θεισών αθλητών/τριων από τον κατά 
περίπτωση αρμόδιο Υπουργό και τον αρμόδιο για τον 
αθλητισμό Υπουργό.

Άρθρο 7 
Εκκρεμείς αιτήσεις διορισμού

1. Για αιτήσεις διορισμού που εκκρεμούσαν κατά 
τη δημοσίευση του ν. 5128/2024 και έχουν κατατεθεί 
σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 4210/2013 (Α’ 254), η 
διαδικασία διορισμού ολοκληρώνεται σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην ως άνω διάταξη και την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/100/οικ.18686/2016 (Β’ 2198) υπουρ-
γική απόφαση.

2. Για αιτήσεις διορισμού που εκκρεμούσαν κατά τη 
δημοσίευση του ν. 5128/2024 και έχουν κατατεθεί σύμ-
φωνα με το άρθρο 11 του ν. 3812/2009 και την παρ. 9 
του άρθρου 34 του ν. 2725/1999, η διαδικασία διορισμού 
ολοκληρώνεται σύμφωνα με τις ως άνω διατάξεις και 
την παρούσα. Το προηγούμενο εδάφιο καταλαμβάνει 
και απορριφθείσες αιτήσεις διορισμού που υποβλήθη-
καν δυνάμει του άρθρου 11 του ν. 5025/2023, οι οποίες 
επανεξετάζονται οίκοθεν με τους όρους της υποπερ. αβ’ 
της περ. α’ της παρ. 9 του άρθρου 34 του ν. 2725/1999, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 83 
του ν. 5128/2024.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Οκτωβρίου 2024

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός  
Υφυπουργός Παιδείας, Θρησκευμάτων 
Εσωτερικών και Αθλητισμού

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 11239 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 13694/27-12-2023 από-
φασης «Έγκριση Νυχτερινών και Εξαιρέσιμων έτους 
2024 του Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού που απασχολείται 
στο Πρόγραμμα: “Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα 
Φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών από το Εθνι-
κό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στον 
Δήμο Αγίων Αναργύρων-Καματερού” με Κωδικό 
ΟΠΣ 6002300 του Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗ 2021-2027» (Β’ 7534).

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41), 

όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 56 του 
ν. 4075/2012 (Α’ 89).

2. Το άρθρο 6 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του 
Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 30).

3. Το π.δ. 64/2022 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59716 Τεύχος B’ 5848/21.10.2024

4. Το άρθρο 25 του ν. 3329/2005 (Α’ 81), όπου προβλέ-
πεται η 24ωρη λειτουργία του Φορέα.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με 
το οποίο «Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. 
η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδε-
ται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης 
ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο».

6. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143) και τη μεταφορά αρμοδι-
οτήτων στις Οικονομικές Υπηρεσίες του Ε.Κ.Κ.Α.  με την 
υπ’ αρ. 731/2017 (Β’ 334) υπουργική απόφαση.

7. Το άρθρο 98 του ν. 5043/2023 (Α’ 91), σύμφωνα με το 
οποίο συνεχίζεται η λειτουργία συγχρηματοδοτούμενων 
δομών και υπηρεσιών για την προώθηση της ισότητας 
των φύλων και την υποστήριξη γυναικών θυμάτων και οι 
συμβάσεις του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των συγχρηματοδοτούμε-
νων από το ΕΚΤ πράξεων της προγραμματικής περιόδου 
ΕΣΠΑ 2014-2020 που υλοποιούνται από τους ως άνω Φο-
ρείς, παρατείνονται έως την ένταξη των συνεχιζόμενων 
πράξεων ή την τυχόν μετεξέλιξη αυτών στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ της προγραμματικής περιόδου 2021-2027.

8. Τον ν. 4314/2014 «α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (EE L 156/16.6.2012) 
στο Ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

9. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61).

10. Το άρθρο 72 του ν. 4342/2015 (Α’ 143) για τη συνέ-
χιση λειτουργίας δομών για την υποστήριξη γυναικών 
θυμάτων βίας και το άρθρο 72 του ν. 4370/2016 (Α’ 37).

11. Την παρ. 5 του άρθρου 14 του ν. 4403/2016 (Α’ 125).
12. Την υπ’ αρ. 507/19-2-2016 (ΑΔΑ: Ω45Α7Λ7-ΤΦΡ) 

πρόσκληση (Κωδικός Πρόσκλησης: ΑΤΤ016, A/A OΠΣ: 
1376, Έκδοση: 1/0), της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής, για την υποβολή προτάσεων 
στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 
2014-2020» - Άξονας Προτεραιότητας 09, ο οποίος συγ-
χρηματοδοτείται από το ΕΚΤ, με τίτλο «Λειτουργία δομών 
και υπηρεσιών του Ε.Κ.Κ.Α.  προς όφελος των γυναικών 
και για την καταπολέμηση της βίας - Λειτουργία ξενώνων 
φιλοξενίας».

13. Την υπ’ αρ. 1095/19-04-2016 απόφαση της Περι-
φερειάρχη Αττικής «Ένταξη της Πράξης “ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ-ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ Ε.Κ.Κ.Α.  ΑΤΤΙΚΗΣ” 
με Κωδικό ΟΠΣ 5000655 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
“Αττική 2014-2020”» (ΑΔΑ: 774Λ7Λ7-8Υ7).

14. Την υπ’ αρ. 3774/25-04-2016 απόφαση του Προέδρου 
του Δ.Σ. του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα της Πράξης “Αναβάθ-
μιση Ξενώνα για γυναίκες - θύματα βίας Ε.Κ.Κ.Α. Αττικής” 
με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5000655» (ΑΔΑ: 6ΚΝΚ469Η2Α-ΖΞ8).

15. Την υπ’ αρ. 3863/30-11-2018 απόφαση της Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Τροποποίηση της Πράξης “ΑΝΑΒΑΘ-

ΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ-ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ Ε.Κ.Κ.Α.  
ΑΤΤΙΚΗΣ” με Κωδικό ΟΠΣ 5000655 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα “Αττική 2014-2020”» (ΑΔΑ: 6Φ937Λ7-1ΗΜ).

16. Την υπ’  αρ. 11272/19-12-2018 απόφαση του 
Προέδρου του Δ.Σ. του Εθνικού Κέντρου Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 3774/ 
25-04-2016 απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα της 
Πράξης “Αναβάθμιση Ξενώνα για γυναίκες- θύματα βίας 
Ε.Κ.Κ.Α. Αττικής” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5000655» (ΑΔΑ: 
Ψ1ΚΟ469Η2Α-ΡΡΥ).

17. Την υπ’ αρ. 3409/12-11-2020 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Τροποποίηση της Πράξης “ΑΝΑΒΑΘ-
ΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ-ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ Ε.Κ.Κ.Α.  
ΑΤΤΙΚΗΣ” με Κωδικό ΟΠΣ 5000655 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα “Αττική 2014-2020”» (ΑΔΑ: ΩΔΜΠ7Λ7-ΥΚΡ).

18. Το από 13-11-2020 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της 
Πράξης με Κωδικό ΟΠΣ 5000596 στο Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα «Αττική 2014 - 2020».

19. Την υπ’ αρ. 9415/13-11-2020 (ΑΔΑ: 9ΕΡΒ469Η2Α-
ΜΨΞ) απόφαση της Προέδρου του Ε.Κ.Κ.Α.  «Τροποποί-
ηση της υπ’ αρ. 11272/19-12-2018 απόφασης υλοποίη-
σης με ίδια μέσα της Πράξης «Αναβάθμιση Ξενώνα για 
γυναίκες - θύματα βίας Ε.Κ.Κ.Α. Αττικής» με κωδικό ΟΠΣ 
(MIS) 5000655

20. Το από 30-11-2020 Τεχνικό Δελτίο του Υποέργου 
με τίτλο ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ - ΘΥΜΑΤΑ 
ΒΙΑΣ Ε.Κ.Κ.Α. ΑΤΤΙΚΗΣ.

21. Το από 6-6-2023 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της 
Πράξης ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ - ΘΥΜΑΤΑ 
ΒΙΑΣ Ε.Κ.Κ.Α. ΑΤΤΙΚΗΣ με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5000655.

22. Την πρόσκληση υπ’ αρ. 2663/11-8-2023 «Συνέχιση 
Λειτουργίας Δομών και Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης προς όφελος των γυναικών και για την καταπολέ-
μηση της βίας: Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας 
από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α)» 
(ΑΔΑ: 968Υ7Λ7-77Ο).

23. Την υπ’ αρ. 2885/15.09.2023 1η Τροποποίηση Πρό-
σκλησης (αττ037 - Α/Α ΟΠΣ 3751) «Συνέχιση Λειτουρ-
γίας Δομών και Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
προς όφελος των γυναικών και για την καταπολέμηση 
της βίας: Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας από 
το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α)» 
(ΑΔΑ: ΨΒ0Ρ7Λ7-2ΔΓ).

24. Την υπ’ αρ. 4047/5-12-2023 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Ένταξη της Πράξης “Συνέχιση Λει-
τουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών 
από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), 
στον Δήμο Αγίων Αναργύρων-Καματερού” με Κωδικό 
ΟΠΣ 6002300 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Αττική 2021-
2027» (ΑΔΑ: 6ΠΖΧ7Λ7-33Σ).

25. Το από 5-12-2023 εγκεκριμένο τεχνικό δελτίο της 
Πράξης

26. Το Τεχνικό Δελτίο Παραρτήματος υλοποίησης 
υποέργου με ίδια μέσα όπου για το υποέργο «Συνέχιση 
λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας κακοποιημένων γυναι-
κών από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
[Ε.Κ.Κ.Α. ], στον Δήμο Αγίων Αναργύρων - Καματερού», 
γίνεται ονομαστική αναφορά στο έκτακτο προσωπικό 
που συμπληρώνει την ομάδα έργου με τη διατύπωση: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59717Τεύχος B’ 5848/21.10.2024

«ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ)
ΤΟΥ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ κακοποιημένων γυναικών 
του Ε.Κ.Κ.Α. στον Δήμο Αγίων Αναργύρων - Καματερού 
άρθρο 98 του ν. 5043/2023 (Α’ 91)».

27. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
49ης/14-12-2023 Συνεδρίασης.

28. Την υπ’  αρ. 120090/14-12-2023 απόφαση του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για 
την ένταξη στο ΠΔΕ 2023 και σε ΣΑ ΕΠ0857 του κωδ. 
2023ΕΠ085701536002300 «Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώ-
να Φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών από το Εθνικό 
Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στον Δήμο 
Αγίων Αναργύρων-Καματερού» (ΑΔΑ: 6ΘΣ0Η-ΘΥ1).

29. Την απόφαση του Δ.Σ. της υπ’ αρ. 50ής/21-12-2023 
Συνεδρίασης με την οποία εγκρίθηκε η νυχτερινή και 
εξαιρέσιμη εργασία για το Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό που απα-
σχολείτε στον ΚΚΣ και Ξενώνα Ιλίου.

30. Την υπ’ αρ. 13694/27-12-2023 (Β’ 7534) απόφαση 
της Προέδρου.

31. Την ανακοίνωση ΣΟΧ 1/2024 υπ’ αρ. 7074/3-7-2024 
(ΑΔΑ: 9ΔΕΗ469Η2Α-ΔΘΒ) με την οποία προσλήφθηκαν 
στον Τμήμα ΚΚΣ και Ξενώνα Ιλίου δύο υπάλληλοι με 
σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μέσω του Προγράμματος «Συ-
νέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας κακοποιημένων 
γυναικών από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(Ε.Κ.Κ.Α.)» με Κωδικό ΟΠΣ 6002300 στο πλαίσιο του Προ-
γράμματος «Αττική 2021-2027», με δικαιούχο το Εθνικό 
Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.)

32. Την απόφαση του Δ.Σ. της 41/10ης Οκτωβρίου 
2024 Συνεδρίασης.

Κατόπιν των ανωτέρω, αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 13694/27-12-2023 από-

φασης «Έγκριση Νυχτερινών και Εξαιρέσιμων έτους 
2024 του Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού που απασχολείται στο 
Πρόγραμμα: «Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξε-
νίας κακοποιημένων γυναικών από το Εθνικό Κέντρο 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στον Δήμο Αγίων 
Αναργύρων-Καματερού» με Κωδικό ΟΠΣ 6002300 του 
Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗ 2021-2027 σε εφαρμογή της απόφαση του 
Δ.Σ της 41ης/10ης Οκτωβρίου 2024 συνεδρίασης μόνο 
ως προς τις ειδικότητες του προσωπικού ως εξής:

1. Για εργασία που παρέχεται για:
- απασχόληση κατά τις Κυριακές - Αργίες και εξαιρέ-

σιμες ημέρες και νύκτες έτους 2024, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας,

- απασχόληση για νυκτερινή εργασία του έτους 2024, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας του με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου 
προσωπικού του Ε.Κ.Κ.Α. που απασχολείται στα πλαίσια 
του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: «Συνέχιση Λειτουργίας 
Ξενώνα Φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών από το 
Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στον 
Δήμο Αγίων Αναργύρων-Καματερού» με Κωδικό ΟΠΣ 
6002300 του Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗ 2021-2027.

Το προσωπικό αυτό θα απασχοληθεί για την εικοσιτε-
τράωρη λειτουργία του ως άνω Ξενώνα.

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου

ΚΥΡΙΑΚΕΣ/ΑΡΓΙΕΣ/ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΣ (για το έτος 2024)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(για το έτος 2024)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

 υπαλλήλων
Ετήσιος  

Αριθμός ωρών
Αριθμός 

υπαλλήλων 
Αριθμός  

ωρών 

ΔΕ Κοινωνικών Φροντιστών/ 
Επιμελητών Πρόνοιας/ 
Βοηθών Νοσηλευτών

3 300 3 300

ΥΕ Φυλάκων 2 150 2 250

ΔΕ Φυλάκων Νυχτοφυλάκων 2 150 2 250

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 600 800

Σύνολο υπαλλήλων: 6

Σύνολο Δαπάνης: 20.000 ευρώ

Η παραπάνω δαπάνη δεν θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
αλλά το αντίστοιχο επιχειρησιακό πρόγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2024 

Η Πρόεδρος

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ-ΔΕΔΟΥΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59718 Τεύχος B’ 5848/21.10.2024

*02058482110240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


